
1 de 3

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

s
REPORTE DE INVESTIGADORES DE UNIDAD

22/12/2025 - 10:57 am

Reporte de Investigadores de la Unidad:

243 - ESCUELA DE ORIENTACIÓN Y EDUCACIÓN ESPECIAL

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

Chavarria Navas, Soledad 103510977 Inactivo soledad.chavarria@ucr.ac.cr

Mata Segreda, Alejandrina 103940218 Inactivo alejandrina.mata@ucr.ac.cr

Vargas Cordero, Zoilarosa 103960341 Inactivo zoila.vargas@ucr.ac.cr

Fonseca Retana, Gerardo 104030944 Inactivo gerardo.fonseca@ucr.ac.cr

Cubero Venegas, Carmen 104080423 Inactivo carmen.cubero@ucr.ac.cr

Badilla Chavarría, Leda 104091151 Inactivo leda.badilla@ucr.ac.cr

Cabezas Pizarro, Hannia 104111393 Inactivo hannia.cabezas@ucr.ac.cr

Villarreal Montoya, Cecilia 104160544 Inactivo cecilia.villarreal@ucr.ac.cr

Arguedas Negrini, Irma 104830499 Inactivo irma.arguedas@ucr.ac.cr

Fonseca Rodríguez, Ana Victoria 104950507 Inactivo ana.fonseca@ucr.ac.cr

Stupp Kupiec, Roxana 105030469 Inactivo roxana.stupp@ucr.ac.cr

González Jiménez, Anabetty 105170341 Inactivo anabetty.gonzalez@ucr.ac.cr

Monge Rodriguez, Melania 105370482 Inactivo melania.monge@ucr.ac.cr

Guzmán Hernández, Ana Luisa 105400370 Inactivo ana.guzman@ucr.ac.cr

Melendez Rodriguez, Lady 105410868 Inactivo lady.melendez@ucr.ac.cr

Chinchilla Jiménez, Roxana 105770561 Inactivo roxana.chinchilla@ucr.ac.cr

Ureña Salazar, Viria 105990973 Activo viria.urena@ucr.ac.cr

Echeverría Sáenz, Ana Cristina 106180144 Inactivo ana.echeverria@ucr.ac.cr

Segura Castillo, Mario Alberto 106180197 Inactivo mario.segura@ucr.ac.cr

Parrales Rodríguez, Sonia 106360668 Inactivo sonia.parrales@ucr.ac.cr

Rescia Chinchilla, Ana Lucía 106390190 Inactivo ana.rescia@ucr.ac.cr

Jiménez Segura, Flor Isabel 106730611 Activo flor.jimenez@ucr.ac.cr

Valenciano Canet, Grettel 107080733 Inactivo grettel.valenciano@ucr.ac.cr

Alvarado Calderón, Kathia 107270559 Activo kathia.alvarado@ucr.ac.cr
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Carpio Brenes, María De Los Angeles 108070847 Activo maria.carpiobrenes@ucr.ac.cr

Alvarado Cordero, Silvia Elena 108220114 Activo silvia.alvaradocordero@ucr.ac.cr

García Artavia, Eugenia 108610493 Activo eugenia.garciaartavia@ucr.ac.cr

Jiménez Espinoza, Ericka 108920601 Activo ericka.jimenez@ucr.ac.cr

Carazo Vargas, Viviana 109240674 Inactivo viviana.carazo@ucr.ac.cr

Alpízar Jiménez, Lizzy Eugenia 109460216 Inactivo lizzy.alpizar@ucr.ac.cr

Robles Murillo, Jorge 109500764 Inactivo jorge.roblesmurillo@ucr.ac.cr

López Mainieri, Wendy 109670994 Inactivo wendy.lopez@ucr.ac.cr

Solórzano Salas, María Julieta 109730095 Inactivo julieta.solorzano@ucr.ac.cr

Morales Rodríguez, Maribel 110000456 Inactivo maribel.moralesrodriguez@ucr.ac.cr

Moya León, Luis Diego 110170491 Inactivo luis.moya@ucr.ac.cr

Ortega Borloz, Karen 110170955 Inactivo karen.ortega@ucr.ac.cr

Ovares Fernández, Yanúa 110700323 Activo yanua.ovares@ucr.ac.cr

Murillo Aguilar, Osvaldo 111350188 Activo osvaldo.murillo@ucr.ac.cr

De Mezerville López, Claire Marie 111470672 Activo claire.demezervillelopez@ucr.ac.cr

Villalobos López, Mónica 111940518 Inactivo monica.villalobos_l@ucr.ac.cr

Barboza Arrieta, Carmen 112000310 Inactivo carmen.barbozaarrieta@ucr.ac.cr

Navarro Bulgarelli, Mauricio Javier 112080141 Activo mauricio.navarro@ucr.ac.cr

Deliyore Vega, María De Rocío 112280168 Activo maria.deliyorevega@ucr.ac.cr

Fallas Lopez, Vivian Ines 112680854 Inactivo vivian.fallas@ucr.ac.cr

Cubillo Arias, Luis Bernal 113110509 Inactivo bernal.cubillo@ucr.ac.cr

Washburn Madrigal, Stephanie Ann 113600707 Inactivo stephanieann.washburn@ucr.ac.cr

Meza Rodríguez, Ana Estrella 113690325 Activo ana.meza@ucr.ac.cr

Solís Brenes, William 116490068 Activo william.solis@ucr.ac.cr

Alvarado Cordero, Sylvia 1822114 Inactivo sil.alvarado@gmail.com

Bonilla Gamboa, Flory 202270073 Inactivo flory.bonillagamboa@ucr.ac.cr

Córdoba Warner, Eugenia 205280558 Activo eugenia.cordoba@ucr.ac.cr

Matamoros Rodríguez, Laura 205910925 Inactivo laura.matamoros@ucr.ac.cr

Murillo Villalobos, Roy Jesús 207400944 Activo roy.murillo@ucr.ac.cr

Soto Calderon, Ronald 302460571 Inactivo ronald.soto@ucr.ac.cr

Piedra Segura, Karolina 303520233 Inactivo carolina.piedra@ucr.ac.cr

Arroyo Quesada, Karla 303900392 Inactivo karla.arroyoquesada@ucr.ac.cr

Montero Segura, Jorge Arturo 401660317 Inactivo jorge.montero@ucr.ac.cr
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Ordóñez Gutiérrez, Graciela 503290717 Activo graciela.ordonez@ucr.ac.cr

Abarca Molina, Angelina 600540677 Inactivo

Frias Quesada, Carmen Mar 601061467 Inactivo carmen.frias@ucr.ac.cr

Brenes Blanco, Adelina 700390711 Inactivo adelina.brenes@ucr.ac.cr

Veitch Forbes, Maritza Elena 700980843 Inactivo marixa.veitch@ucr.ac.cr

Morales Trejos, Carol Graciela 701640082 Activo carolgraciela.morales@ucr.ac.cr

Iturrino Audrain, Marta 800610556 Inactivo marta.iturrino@ucr.ac.cr

Bodden Mayorga, Gladys 800610662 Inactivo gladys.bodden@ucr.ac.cr

Gross Martínez, Martha 800620057 Inactivo martha.gross@ucr.ac.cr

Bravo Cóppola, Laura Inés 800620459 Inactivo laura.bravo@ucr.ac.cr


